
 
 

   Municipalidad de Mattaldi 
                                      C.P. X6272 
                           CALLE TUCUMAN 216 
            TEL.(03583) 481578 – 481579 – FAX 481580 
                       PROVINCIA DE CÓRDOBA           
                                 

 

DECRETO NRO. 3012/014–2023 
DEPARTAMENTO  EJECUTIVO 

 
V I S T O : 
 

Que corresponde al Departamento Ejecutivo Municipal 
convocar a Elecciones Municipales para la renovación de 
Autoridades conforme al art.49, inciso 4 de la Ley Orgánica 
Municipal nº 8102, 

 
Y CONSIDERANDO: 
 

Que, el 10 de Diciembre de 2023 expira el mandato de las 
actuales Autoridades Municipales; 
Que, las elecciones ordinarias para la renovación de 
Autoridades Municipales deberán tener lugar en el plazo 
comprendido entre los treinta (30) anteriores y los treinta 
(30) días posteriores a la fecha fijada por el Poder Ejecutivo 
Provincial para las elecciones para Gobernador, 
Legisladores y Tribuna de Cuentas de la Provincia, 
conforme al art. 143 de la Ley Orgánica Municipal nº 8102, 
modificado por la ley 10.407.- 
Que, el Departamento Ejecutivo Municipal convoca a 
elecciones Municipales a los fines de elegir al Intendente 
Municipal, Concejales y Miembros del Tribunal de Cuentas; 
Que, el acto eleccionario deberá realizarse de acuerdo 
con lo establecido en la Ordenanza Municipal nº 743/003-
2011, Ley Orgánica Municipal nº 8102, Modificación Ley nº 
9838, Modificación Ley nº 10407, el Código Electoral 
Provincial y el Código Electoral Nacional Ley nº 19945 y sus 
modificaciones.- 

 
POR ELLO: 
 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI 
 

D E C R E T A: 
  
Artículo 1°   CONVOCASE al Electorado de la Localidad de Mattaldi 

para el día 23 de Julio de 2023, a efectos de elegir a las 
siguientes Autoridades: 
- Intendente Municipal. 
- Siete (7) miembros Titulares del Concejo Deliberante 

Municipal y siete (7) miembros suplentes. 
- Tres (3) miembros Titulares del Tribunal de Cuentas 

Municipal y tres (3) miembros suplentes. 
 

 
Artículo 2º      DISPONESE que serán de aplicación a las elecciones 

convocadas, las normas pertinentes de la Ordenanza 



 
 

   Municipalidad de Mattaldi 
                                      C.P. X6272 
                           CALLE TUCUMAN 216 
            TEL.(03583) 481578 – 481579 – FAX 481580 
                       PROVINCIA DE CÓRDOBA           
                                 

Municipal nº 743/003-2011 la Ley Orgánica Municipal nº 
8102, Modificación Ley nº 9838, Modificación Ley nº 10407, 
el Código Electoral Provincial y el Código Electoral 
Nacional Ley nº 19945 y sus modificaciones.- 

 
Artículo 3º      NOTIFIQUESE Y REMITASE copia del presente Decreto al 

Juzgado Electoral de la Provincia de Córdoba y a los 
integrantes de la Junta Electoral Municipal que actuó en la 
última elección Municipal. 

 
Artículo 4º      COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y 

ARCHIVESE.- 
 
MATTALDI – Cba.  05 de  Mayo de 2023.- 


	DECRETO NRO. 3012/014–2023
	DEPARTAMENTO  EJECUTIVO
	EL INTENDENTE MUNICIPAL DE Mattaldi

	D e c r e t A:


